

Esclarecimento 18/10/2019 08:41:07

A Empresa Rezende & Liefquin apresentou os seguintes questionamentos: "No intuito de participarmos do presente certame, solicitamos os seguintes esclarecimentos: Do Pagamento Podemos entender que o pagamento será "a vista" (parcela única), em até 03 dias úteis após o recebimento e ok do TRE? Esta correto nosso entendimento? 5. DA COMPOSIÇÃO DO SEGURO TOTAL. 5.2.5. Cobertura total dos vidros; Entende-se por essa cobertura que será através de assistência (0800) e haverá cobrança de franquia por esses itens? Esta correto nosso entendimento"?

Resposta 18/10/2019 08:41:07

Após consulta ao setor demandante, seguem as respostas: 'Do Pagamento Podemos entender que o pagamento será "a vista" (parcela única), em até 03 dias úteis após o recebimento e ok do TRE? Esta correto nosso entendimento? R. O pagamento será à vista e , como pode ser verificado no item 12.1, da Minuta do Contrato constante do Edital, será efetuado no prazo de 10 dias úteis, após o atesto do servidor responsável, que tem 3 dias úteis para atestar. 5. DA COMPOSIÇÃO DO SEGURO TOTAL. 5.2.5. Cobertura total dos vidros; Entende-se por essa cobertura que será através de assistência (0800) e haverá cobrança de franquia por esses itens? Esta correto nosso entendimento? R. Sim, está correto o entendimento, a cobertura dos vidros poderá ensejar cobrança de franquia e deverá acontecer com utilização do serviço 0800".

Natal, 18/10/2019

Manoel Nazareno Fernandes Filho
Pregoeiro